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Uppföljningsrapport per augusti 2023  

Förslag till beslut 
I inköps- och upphandlingsnämnden:  

1. Delårsrapport augusti 2023 godkänns och överlämnas till Kommunstyrelsen.  

2. De uppdrag i Delårsrapporten som bedömts genomförda förklaras fullgjorda. 

Sammanfattning 
Inköps- och upphandlingsförvaltningen har upprättat en uppföljningsrapport per augusti 

2023.  I rapporten redovisas nämndens mål och uppdrag samt väsentlig styrinformation 

och uppföljning till kommunledningen och nämnden.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner delårsrapporten och översänder den till 

Kommunstyrelsen.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Nämnden redovisar ett positivt ekonomiskt resultat, och prognosen är att nämnden under 

året kommer att generera ett ekonomiskt överskott om 8 miljoner kronor. Överskottet 

beror i huvudsak på att provisionsintäkterna blivit högre än budgeterat och på vakanta 

tjänster.  

I rapporten redovisas olika mål och uppdrag från Kommunfullmäktige i och utanför KF-

budget. Flera av nämndens mål och uppdrag har koppling till den ekologiska 

dimensionen, så som målet om att Göteborg stads inköp- och upphandlingsprocesser ska 

bli mer effektiva och bidra till att nå samtliga hållbarhetsmål. När det gäller ekologisk 

hållbarhet arbetar förvaltningen dessutom på flera olika sätt för att minska 

klimatpåverkan inom ramen för grunduppdraget, så som kravställning i ramavtal, 

klimataspekter i kategoristyrningsarbete och i olika typer av uppföljning och kontroller.  

Förvaltningen arbetar också med olika aktiviteter inom området social hänsyn, 

sysselsättning för personer långt ifrån arbetsmarknaden och aktiviteter som syftar till att 

underlätta för staden att göra affärer med idéburna organisationer och företag.  

Förvaltningen har under året utvecklat och utökat arbetet med samordnade kontroller 

inom riskbranscher i samarbete med stadens förvaltningar och bolag och har genomfört 

flera kontroller.  

Samverkan 
Information i FSG 2023.09.12.  
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Bilagor 
1. Delårsrapport augusti 2023, inköps- och upphandlingsnämnden 
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Ärendet  
Inköps- och upphandlingsförvaltningen har upprättat ett förslag till uppföljningsrapport 

per augusti 2023. I rapporten redovisas väsentlig styrinformation och uppföljning till 

kommunledningen, samt styrinformation till nämnden.  

Sista dag för beslut i nämnd/styrelse är 2023-09-27. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt Göteborgs Stads Riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll ansvarar 

nämnden för uppföljningen av dels den egna verksamheten som det beskrivs i 

reglementet, dels kommunfullmäktiges inriktningar, mål och uppdrag. Rapporteringen till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige ska ske utifrån ett väsentlighetsperspektiv.  

Inköps- och upphandlingsförvaltningen har upprättat ett förslag till uppföljningsrapport 

per augusti 2023. 

Rapporten är uppdelad i fyra avsnitt utöver sammanfattningen; Väsentlig styrinformation 

till kommunledningen, Övrig uppföljning till kommunledningen, Styrinformation till 

nämnden och Redovisning av nämndens uppdrag.  

Delårsrapporten omfattar uppföljning per den sista augusti om ingenting annat anges i 

text eller fotnoter. Rapporteringen kommuniceras till nämnd och Kommunstyrelsen för 

att säkerställa nämndens förutsättningar för styrning och Kommunstyrelsens möjlighet att 

uppfylla sin uppsiktsplikt.  

Nämnden har ett positivt ekonomiskt resultat, och prognosen är att nämnden under året 

kommer att generera ett ekonomiskt överskott på + 8 miljoner kronor. Överskottet beror i 

huvudsak på att provisionsintäkterna blivit högre än budgeterat och på vakanta tjänster.  

Förvaltningens bedömning 
Perioden har – ur ett inköps- och upphandlingsperspektiv – fortfarande präglats av 

inflation och höga kostnader, samt förändrade förutsättningar kopplat till kriget i Ukraina. 

Även miljö- och klimatutmaningarna innebär ett fortsatt fokus på inköpsfrågorna.  

I rapporten redovisas nämndens mål och uppdrag samt väsentlig styrinformation och 

uppföljning till kommunledningen och nämnden.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner delårsrapporten och översänder den till 

Kommunstyrelsen 

 

 

Malin Offerle  

Förvaltningscontroller  

 

Henrik Karlsson  

Förvaltningsdirektör  

 


